
白鳥園・岡本太郎作の無籍動物について 

【ご意見】（令和６年３月１日受付） 

 
 

２月１０日頃、岡本太郎作の無籍動物を見たところ、太い松

の枝が折れて、彫刻のそばに落ちていました。幸い彫刻本体

は大丈夫のようでしたが、台座の一部や案内看板は壊れてい

ました。その後、担当課にお伝えしましたが、数週間そのまま

の状態です。市内に残る岡本太郎さんの貴重な作品ですので、

大切に養生するなどして頂きたいと思います。 

 
このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただき

ました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。   

【回答】 

白鳥園無籍動物の支障木につきまして、ご連絡いただきありがとうございます。 

また、支障木の除去に時間を要してしまい、誠に申し訳ございませんでした。ご意

見をいただき、３月５日に除去作業を実施いたしました。引き続き屋外彫刻物の適正

管理に努めてまいります。 

なお、現在、白鳥園多目的広場整備を行っており、無籍動物の表示サイン、周辺樹

木等も整備する予定です。 

 

担当  市民生活課 


